
 
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
con lingua d'insegnamento slovena 

 
Žiga Zois 

DRŽAVNI TEHNIŠKI ZAVOD 
s slovenskim učnim jezikom 

 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
 

UPRAVA, FINANCE IN MARKETING 
GRADNJE, OKOLJE IN PROSTOR 

 
Piazzale / Ploščad Canestrini 7 - TRIESTE / TRST - c.a.p. / p.š. 34128 - c.f / d.š. 80021510328  

tel. 040 54356 - fax 040 3798962  - e.mail: TSTD030007@istruzione.it - TSTD030007@pec.istruzione.it - 
www.zigazois.edu.it - codice univoco ufficio / enotna koda urada: UFOSSH 

 

 

 

 
Prot.n. 
 
 All’Albo Online 

 Al Sito web dell’Istituto 
 Agli atti 

 
 
Oggetto: 

 
ATTESTAZIONE E VERIFICA DI CONFORMITA’ E REGOLARITA’ relativa ai 
Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali 
del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
 
Titolo del Progetto: LABORATORI INNNOVATIVI FUTURI ISTITUTO ZIGA      

ZOIS; 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21813; 
CUP: B94D23000200006 
CIG: 995333363A 
LOTTO: 1 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Visto il D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici art. 50, comma 7 e 116 

 
Visto il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, art. 16, 
comma 1 e art. 17, comma 2 

Vista la procedura di acquisizione della fornitura tramite determina per l’affidamento 
diretta su MEPA 

Visto Il contratto di data 28/08/2023 nostro prot. n. 0003788 del 27/09/2023 
 

Vista La nomina del Dirigente Scolastico a RUP del progetto prot. n. 0001729 del 
27/04/2023 





 

Visto Il tempo prescritto per l’esecuzione delle prestazioni 445 giorni 
 

Visto Importo totale della fornitura inerente al LOTTO 1 € 13.172,60 + IVA 22 %, 
totale complessivo € 16.070,57 
 

Visto il verbale di collaudo della fornitura del 21/02/2024 prot. n. 0000579, rilasciato 
dal collaudatore MANUEL PURGER, nominato in data 04/05/2023 con 
incarico prot. n. 0001838 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

In data odierna si procede alla verifica della conformità e regolare esecuzione della fornitura come di 
seguito specificato.  

 

Si è proceduto alla verifica di corrispondenza del materiale con le tipologie, caratteristiche e 
funzionalità dichiarate in sede di offerta e/o indicate nel Capitolato Tecnico, parte integrante del 
presente certificato. 

È stata verificata la presenza delle dichiarazioni ambientali DNSH e CAM per le categorie di prodotti 
che lo richiedono 

Il sottoscritto RUP dott.ssa MAJA LAPORNIK ha constatato la qualità e la piena efficienza della 

fornitura relativa al LOTTO 1 comprendente numero 1 unità mobile di ricarica e alloggiamento, 

numero 1 Software Abacos Lab, numero 1 Drone, numero 1 Kit podcast, numero 1 SanDisk micro, 
numero 1 Treppiede, numero 1 Fotocamera digitale, numero 1 videoproiettore e numero 1 Visore 

realtà virtuale HP e rileva che la fornitura in oggetto e e esente da difetti, menomazioni o vizi che 
ne possano pregiudicare l'utilizzo. 

Tutti gli atti della procedura sono risultati coerenti. 

La fornitura in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e 
qualitative è stata realizzata ed eseguita nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni 

contrattuali. 

Tutti i prodotti oggetto della procedura sono risultati correttamente installati e sono 
perfettamente funzionanti. 

Tutti i prodotti oggetto della procedura sono risultati in regola con la normativa ambientale 
È stata verificata la perfetta corrispondenza dei valori economici tra quanto indicato nella 

procedura e quanto risultante dai documenti della medesima. 

 

Risulta inoltre, che tutta la fornitura e quantitativamente corrispondente a quanto ordinato. 

E’ fatta salva la responsabilità dell'esecutore per eventuali vizi o difetti anche in relazione a parti, 
componenti o funzionalità non verificabili in sede di verifica di conformità. 



 

Per quanto verificato con il presente verbale 
DICHIARA 

 

l’esito favorevole della verifica di conformità e di regolare esecuzione della fornitura/servizio sopra 
indicato. 
 
Trieste, 21/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il R.U.P. 

Dott.ssa Maja Lapornik 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-02-21T11:14:58+0000
	LAPORNIK MAJA




